



**ПОСТІЙНО ДІЮЧА АДМІНІСТРАТИВНА КОЛЕГІЯ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ
З РОЗГЛЯДУ СКАРГ ПРО ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА
У СФЕРІ ДЕРЖАВНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ**

вул. Урицького, 45, м. Київ-35, 03680, тел.: (044) 594-64-12, факс: (044) 520-10-42
<http://www.amc.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00032767

№ 339-р/пк-ск від 14.03.2013

вих. лист від

№

Товариство з обмеженою
відповідальністю
"Слов'янська деревня"
вул. Карпінського, 56, м. Слов'янськ,
Донецька обл., 84012

Головне управління охорони
здоров'я Донецької обласної
державної адміністрації
бульв. Пушкіна, 34, м. Донецьк,
83105

Уповноважений орган з питань
державних закупівель

Державна казначейська служба
України

Редакція інформаційного
бюлетеня "Вісник державних
закупівель"

РІШЕННЯ

Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель, дослідивши матеріали за скаргою товариства з обмеженою відповідальністю "Слов'янська деревня" (надалі – Скаржник) від 27.02.2013 № 69 (зареєстрованою в Комітеті 27 лютого 2013 року за № 8-20/604-ДЗ) (надалі – Скарга) щодо встановлення Головним управлінням охорони здоров'я Донецької обласної державної адміністрації (надалі – Замовник) дискримінаційних умов у документації конкурсних торгів на закупівлю – "Код 15.11.1. М'ясо свіже та заморожене – 7 найменувань (54 лоти)" [оголошення № 008335, опубліковане в інформаційному бюлетені "Вісник державних закупівель" від 14 січня 2013 року № 4 (747)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Скаржник повідомляє про встановлення Замовником дискримінаційних умов у документації конкурсних торгів та просить:

- 1) прийняти Скаргу до розгляду;
- 2) призупинити Процедуру закупівлі на строк до винесення рішення за скаргою;
- 3) зобов'язати Замовника внести зміни до документації конкурсних торгів з метою приведення її у відповідність до чинного законодавства України.

Рішенням Колегії від 28.02.2013 № 265-р/пк-ск Скарга була прийнята до розгляду та призупинена Процедура закупівлі на строк до винесення рішення за Скаргою.

У відповідь на запит Колегії від 28.02.2013 № 20-29.2/03-366-дз Замовник листом від 07.03.2013 № 01/35-1593вх. дод надав копії документів та пояснення по суті Скарги.

У ході розгляду матеріалів та інформації, отриманих стосовно Скарги, встановлено наступне.

Скаржник повідомив, що підпунктом 2.2. пункту 2 таблиці 1 додатку 1 документації конкурсних торгів (надалі – Документація) Замовник встановив вимогу надання учасниками Процедури закупівлі у складі пропозицій конкурсних торгів копій трудових книжок або трудових угод працівників, інформацію про яких наведено в інформаційній довідці про наявність працівників відповідної кваліфікації.

При цьому, Скаржник зазначає, що відповідно до чинного законодавства України трудовий договір між працівником та роботодавцем може укладатись, як в письмовій, так і в усній формі.

Також Скаржник зазначає, що чинним законодавством передбачена можливість працівників працювати за сумісництвом, тобто виконання працівником, крім своєї основної, іншої регулярної оплачуваної роботи на умовах трудового договору у вільний від основної роботи час на тому ж або іншому підприємстві, в установі, організації або у громадянина (підприємця, приватної особи) за наймом. При цьому, Положенням про умови роботи за сумісництвом передбачено, що запис у трудову книжку відомостей про роботу за сумісництвом провадиться за бажанням працівника власником або уповноваженим ним органом за місцем основної роботи.

Скаржник зазначає, що має в штаті працівників, які працюють за сумісництвом, та з якими трудові договори укладені в усній формі, а трудові книжки таких працівників знаходяться за їх основним місцем роботи.

На думку Скаржника, він, як учасник, який має працівників відповідної кваліфікації, що працюють в нього за сумісництвом, і який як підтвердження цього має лише накази про призначення таких працівників на посаду, не зможе прийняти участь у Процедурі закупівлі, оскільки не зможе надати в складі пропозиції конкурсних торгів копій трудових договорів та трудових книжок таких працівників.

Підпунктом 2.2. пункту 2 таблиці 1 додатку 1 Документації встановлено, що учасники Процедури закупівлі повинні надати у складі пропозицій конкурсних торгів копії трудових книжок або трудових угод працівників, інформацію про яких наведено в інформаційній довідці про наявність працівників відповідної кваліфікації.

Замовник повідомив, що ним внесені зміни до Документації та підпункт 2.2 пункту 2 таблиці 1 додатку 1 Документації викладено в такій редакції: "Копії трудових книжок (витягів з трудових книжок) або трудових угод або наказів про прийняття на роботу працівників, інформацію про яких наведено в інформаційній довідці про наявність працівників відповідної кваліфікації".

На підтвердження внесення змін до Документації Замовником надано копію змін до Документації, затверджених протокольным рішенням комітету з конкурсних торгів від 07.03.2013 б/н, та копію зазначеного протоколу.

Зміни до Документації оприлюднені на веб-порталі Уповноваженого органу.

Таким чином, Замовник визнав та усунув порушення, зазначені в Скарзі, про що надав документальне підтвердження.

Згідно з абзацом дванадцятим частини четвертої статті 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель" орган оскарження повертає скаргу без розгляду, у разі якщо замовник відповідно до цього Закону визнав та усунув порушення, зазначені в скарзі, про що було надано документальне підтвердження.

Враховуючи викладене, керуючись частиною третьою статті 8, частиною четвертою статті 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель", Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Повернути скаргу товариства з обмеженою відповідальністю "Слов'янська деревня" від 27.02.2013 № 69 без розгляду.

Рішення може бути оскаржене до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії

Л. КОЛІСНИК